
 

UCHWAŁA NR LXVI/637/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/627/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5.1 Ustala się deficyt budżetu w kwocie 15 636 610 zł, który będzie sfinansowany kredytem 

bankowym w kwocie 12 462 974 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych w kwocie 3 173 636 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w kwocie 19 736 610 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się plan rozchodów budżetu gminy w kwocie 4 100 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

2) ustala się plan przychodów budżetowych: 

paragraf 
Kwota 

zmniejszenia 

Kwota 

zwiększenia 

Plan po 

zmianach 

Przychody ogółem, z tego: 0 1 550 615 19 736 610 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (Rządowy Program 

Inwestycji Lokalnych) 

0 171 139,38 171 139,38 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych 
0 1 379 475,62 7 102 496,62 

952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, z tego: 
0 0 12 462 974 

 
Długoterminowy kredyt związany z realizacją inwestycji 

gminnych 
0 0 12 462 974 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

6) zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 lutego 2024 r.

Poz. 379



7) w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

Mariusz Migała 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 379



 

plan

A. Dochody 145 545 094

A.1 dochody bieżące 114 396 780

A.2 dochody majątkowe 31 148 314

B. Wydatki 161 181 704

B.1 wydatki bieżące 113 259 912

B.2 wydatki majątkowe 47 921 792

C. NADWYŻKA / DEFICYT ( A - B ) -15 636 610

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 15 636 610

D 1. Przychody ogółem, z tego: 19 736 610

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 7 102 496,62

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym,  z tego: 12 462 974

1 Długoterminowy kredyt  związany z realizacją  inwestycji gminnych 12 462 974

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

171 139,38

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)

171 139,38

D 2. Rozchody ogółem, z tego: 4 100 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 4 100 000

1
spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w  Banku Gospodarstwa Krajowego Oddział w 

Opolu związanwgo z realizację z realizacją inwestycji gminnych w 2018 roku 
4 000 000

2

spłata kredytu inwestycyjnego zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Leśnicy na pokrycie 

deficytu budżetowego wynikającego z zaplanowanych do realizacji zadań inwestycyjnych w 

2023 roku

100 000

Wynik finansowy budżetu oraz plan przychodów i rozchodów w 2024 roku                           

(w złotych)

wyszczególnienie

Załącznik nr 1 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 379



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 248 000

853 0 35 000

85395 0 35 000

2180

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

35 000

921 0 213 000

92109 0 213 000

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 213 000

0 248 000

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

142 399 155 000

600 142 399 0

60016 142 399 0

6290

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

142 399

700 0 155 000

70005 0 155 000

0770
wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

nieruchomości
155 000

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2024 r. (w złotych)

Załącznik nr 2 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 379



0 150 000

900 0 150 000

90095 0 150 000

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

150 000

142 399 305 000

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 0 248 000

Dochody majątkowe 142 399 305 000

142 399 553 000

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

II. Dochody majątkowe - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z 

niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 

zagranicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 379



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

600 4 500 0 4 500 0 0 0

60016 4 500 4 500

754 20 000 0 20 000 0 0 0

75412 20 000 20 000

801 1 500 0 1 500 0 0 0

80101 1 500 1 500

921 4 800 0 4 800 0 0 0

92109 4 800 4 800

30 800 0 30 800 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 433 460,38

60016 433 460,38

- 433 460,38

921 1 300

92109 1 300

- 1 300

434 760,38
Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

wydatki inwestycyjne 

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Transport i łączność

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Załącznik nr 3 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 379



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Kwota

1 30 800,00

2 434 760,38

465 560,38Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 379



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

600 119 922 0 119 922 0 0 0

60016 119 922 119 922

801 1 500 0 1 500 0 0 0

80101 1 500 1 500

853 35 000 0 0 0 35 000 0

85395 35 000 35 000

855 60 000 0 60 000 0 0 0

85516 60 000 60 000

900 220 000 0 220 000 0 0 0

90003 146 000 146 000

90004 51 000 51 000

90013 15 000 15 000

90095 8 000 8 000

921 2 600 0 2 600 0 0 0

92109 2 600 2 600

439 022 0 404 022 0 35 000 0
Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Oczyszczanie miast i wsi

Schroniska dla zwierząt

Rodzina

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach

System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

Pozostała działalność

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 379



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 1 119 754,38

60016 1 119 754,38

- 171 139,38

- 948 615,00

700 165 000

70005 165 000

- 165 000

754 60 000

75412 60 000

- 60 000

852 150 000

85295 150 000

- 150 000

921 473 000

92109 473 000

- 260 000

- 213 000

wydatki inwestycyjne 

dotacja celowa na dofinansowanie 

realizacji inwestycji  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

Pomoc społeczna

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka mieszkaniowa

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

wydatki inwestycyjne 

wydatki inwestycyjne realizowane 

ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Transport i łączność

Dział - Rozdział (treść)

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 379



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

900 20 000

90095 20 000

- 20 000

1 987 754,38

Kwota

1 439 022,00

2 1 987 754,38

2 426 776,38

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

II. Wydatki majątkowe -  realizowane przy udziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających 

zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze 

źródeł zagranicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 379



lp.

nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

przedmiot dotacji dział rozdział
kwota 

dotacji

2

2.4
Centrum Kultury                         

w Głuchołazach

dotacja na realizację zadania 

majątkowego pn.: „Budowa 

Biblioteki Gminnej w 

Głuchołazach” 

dz. 921 - Kultura                             

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

rozdz. 92109 - Domy           

i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

213 000

3 390 500Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Zmiana planu dotacji z budżetu gminy w 2024 roku (w złotych)

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

dotacje celowe:

Załącznik nr 5 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 379



1 2 3 4 5 6

Nabycie nieruchomości 265 000

265 000

8 871 424

4 335 024

4 536 400

5. Budowa drogi gminnej w Podlesiu 1 580 079

80 079

1 500 000

Budowa parkingu w Głuchołazach 839 100

667 960,62

- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 171 139,38

Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 1 312 000

1 127 740

- dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 127 260

57 000

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 1 049 000

992 000

57 000

2. Rozbudowa budynku OSP  o zaplecze kuchenne jako etap 

budowy świetlicy wiejskiej w Bodzanowie
263 000

135 740

127 260

Zagospodarowanie terenów przyległych do ul. 

Magistrackiej
150 000

150 000

Modernizacja pomieszczeń w budynku gminnym w 

Wilamowicach Nyskich w ramach programu ODNOWA WSI
14 700

14 700

43 r.92109 2024
z tego:

- fundusz sołecki

20 r. 90095 2023-2025
z tego:

- budżet gminy 

z tego:

- budżet gminy 

- dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

18 r.92109 2020-2025

z tego:

- budżet gminy 

- fundusz sołecki

z tego:

- budżet gminy 

- fundusz sołecki

16 r. 60016 2020-2024z tego:

- budżet gminy 

z tego:

- budżet gminy 

- planowana dotacja z budżetu państwa 

2020-2025

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

7

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

r.60016 2016-2026z tego:

5 r. 70005 2024z tego:

- budżet gminy

Zmiana limitów wydatków inwestycyjnych na 2024 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2024 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik nr 6 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 379



Utworzenie miejsca spotkań NGO oraz rozbudowa 

Głuchołaskiej Izby Pamięci
650 000

250 000

400 000

Modernizacja terenu nad Białką 60 000

60 000

Dotacja dla Centrum Kultury w Głuchołazach na realizację 

zadania majątkowego pn.: „Budowa Biblioteki Gminnej w 

Głuchołazach” 

213 000

213 000

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Kościuszki oraz 

budowa miasteczka ruchu drogowego przy PSP nr 2 w 

Głuchołazach

628 615

- budżet gminy 192 615

436 000

Budowa remizy OSP w Starym Lesie 60 000

- budżet gminy 40 000

- fundusz sołecki 20 000

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Karłowicza i 

Chopina oraz budowa miasteczka ruchu drogowego przy 

PSP nr 3 w Głuchołazach

8 000

8 000

47 921 792Razem

80 r.60016 2022-2024

z tego:

- budżet gminy

78 r.60016 2022-2024
z tego:

- dotacja ze  środków z Programu Infrastruktura i Środowisko

79 r.75412 2021-2026z tego:

77 r.92109 2024

z tego:

- budżet gminy

70 r.90095 2021-2025z tego:

- budżet gminy 

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

59 r.85295 2016-2024z tego:

- budżet gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 379



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

20 809 550 8 871 424 1 938 126 10 000 000

6 934 588 4 335 024 647 564 2 000 000

13 146 962 4 536 400 610 562 8 000 000

5. Budowa drogi gminnej w Podlesiu 2 638 205 1 580 079 1 058 126

527 643 80 079 447 564

2 110 562 1 500 000 610 562

Budowa remizy OSP w Starym Lesie 1 060 000 60 000 1 000 000

z tego:

- fundusz sołecki 20 000 20 000

1 040 000 40 000 1 000 000

Budowa parkingu w Głuchołazach 839 100 839 100

- budżet gminy 667 960,62 667 960,62

171 139,38 171 139,38

Zagospodarowanie terenów przyległych do ul. 

Magistrackiej
150 000 150 000

150 000 150 000

Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 1 562 000 1 312 000 250 000

1 377 740 1 127 740 250 000

57 000 57 000

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 1 299 000 1 049 000 250 000

1 242 000 992 000 250 000

57 000 57 000

2. Rozbudowa budynku OSP  o zaplecze kuchenne 

jako etap budowy świetlicy wiejskiej w Bodzanowie
135 740 263 000

135 740 135 740

127 260 127 260

- fundusz sołecki

z tego:

- budżet gminy

- dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

29

z tego:

- budżet gminy

- fundusz sołecki

z tego:

- budżet gminy

23

z tego:

- budżet gminy

20
z tego:

- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

15

- budżet gminy

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

6

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- planowana dotacja z budżetu państwa

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2024 – 2027

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik nr 7 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 379



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

6

Budowa dróg gminnych w ramach  "Funduszu Rozwoju Dróg"

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Modernizacja terenu nad Białką 2 815 500 60 000 2 755 500

- budżet gminy 473 325 60 000 413 325

2 342 175 2 342 175

Utworzenie miejsca spotkań NGO oraz rozbudowa 

Głuchołaskiej Izby Pamięci
650 000 650 000

250 000 250 000

400 000 400 000

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Kościuszki 

oraz budowa miasteczka ruchu drogowego przy PSP 

nr 2 w Głuchołazach

628 615 628 615

192 615 192 615

436 000 436 000

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Karłowicza i 

Chopina oraz budowa miasteczka ruchu drogowego 

przy PSP nr 3 w Głuchołazach

8 000 8 000

8 000 8 000

147 966 999 40 371 101 47 359 911 49 731 709 10 504 278

73

- budżet gminy

Razem

72

- budżet gminy

- dotacja ze  środków z Programu Infrastruktura i Środowisko

60 z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

33

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 379



Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2017-2026

1 060 000

2020-2025

1 639 260

2023-2025

2 815 500

2021-2024

650 000

5 487 476 16 798 785 23 501 709 2 000 000Razem

650 00012

Utworzenie miejsca spotkań 

NGO oraz rozbudowa 

Głuchołaskiej Izby Pamięci

Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

60 000 2 755 5008 Modernizacja terenu nad Białką
Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

1 312 000 250 0007
Budowa świetlicy wiejskiej w 

Bodzanowie 

Gmina 

Głuchołazy

Program 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich     

60 000 1 000 0003
Budowa remizy OSP w Starym 

Lesie

Gmina 

Głuchołazy

Program 

Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich      

2027

Zmiana planu wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 

latach 2024- 2027 (w złotych)

Lp. Nazwa zadania
Jednostka 

realizująca 

zadanie

Program                     

z jakiego będą 

realizowane

2024 2025 2026

Załącznik nr 8 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 379



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

1

Modernizacjia świetlicy wiejskiej w 

Charbielinie w ramach programu ODNOWA 

WSI

921 92109 20 000 20 000

2

Modernizacja placu przy PSP w 

Charbielinie (zadanie realizowane 

wspólnie w sołectwem Nowy Las)

900 90095 4 000 4 000

3
Organizacja imprez integracyjnych i  

promocja wsi
921 92105 5 132 5 132

921 92109 6 500 6 500

921 92109 15 000 15 000

5

Zakup i montaż urządzeń siłowni 

zewnętrznej na działce nr 140/15 w 

ramach programu Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka

900 90095 3 500 3 500

54 132 0 34 132 0 0 0 20 000

1

Podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców 

(zadanie realizowane wspólnie z 

sołectwem Podlesie, Konradów i 

Pokrzywna)

754 75412 10 000 10 000

2

Dofinansowanie wycieczek oraz zakupu 

materłów dla Biblioteki oraz świetlicy 

wiejskiej

921 92105 2 018 2 018

3

Bieżące utrzymanie infrastruktury dróg 

gminnych, terenów zielonych, sportowych i 

rekreacyjnych 

900 90095 10 000 10 000

4 Promocja wsi 921 92105 9 000 9 000

5
Doposażenie i modernizacja sali 

widowiskowo-sportowej
801 80101 8 500 8 500

6
Doświetlenie - iluminacja wsi w ramach 

programu Odnowa Wsi
900 90095 10 000 10 000

7

Remont toalety przy sali sportowo-

widowiskowej w ramach projektu: 

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka"

801 80101 1 500 1 500

51 018 0 41 018 10 000 0 0 0

1
Utrzymanie świetlicy wiejskiej (materiały i 

wyposażenie)
921 92109 13 300 13 300

2 Utrzymanie i naprawa sprzętu wiejskiego 900 90095 600 600

3
Utrzymanie boiska sportowego i placu 

zabaw
926 92601 600 600

8 Markowice

6 Jarnołtówek

suma dla  jednostki

4 Charbielin

4
Utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół świetlicy

suma dla  jednostki

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

Zmiany funduszu sołeckiego w 2024 roku (w złotych)

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik nr 9 do uchwały nr LXVI/637/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 379



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

4 Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci 921 92105 2 030 2 030

5 Utrzymanie dróg dojazdowych 600 60016 700 700

6
Zapewnienie gotowości bojowej OSP 

Markowice
754 75412 1 500 1 500

7

Zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby szkoły, do której uczęszczają 

dzieci z sołectwa Markowice (zadanie 

realizowane wspólnie z sołectwem Polski 

Świętów)

801 80101 1 000 1 000

8

Zakup krzeseł na świetlicę wiejską w 

Markowicach w ramach programu 

Marszałkowska Inicjatywa Sołecka

921 92109 1 300 1 300

21 030 0 19 530 1 500 0 0 0

1 Utrzymanie terenów zielonych (boisko) 900 90095 6 000 6 000

2

Zapewnienie gotowości bojowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym 

Świętowie 

754 75412 7 000 7 000

3
Zakup wyposażenia i remont pomieszczeń 

klubu "Dionizos"
921 92109 7 000 7 000

4
Utrzymanie dróg gminnych i porządku na 

wsi
600 60016 7 959 7 959

5

Modernizacja klubu "Dionizos" - miejsca 

spotkań mieszkańców Sołectwa Nowy 

Świętów (zadanie w ramach programu 

ODNOWA WSI)

900 90095 20 000 20 000

6
Organizacja wydarzeń kulturalno-

promocyjnych przez mieszkańców wsi
921 92105 2 000 2 000

7

Zakup traktorka do utrzymania gminnych 

terenów zielonych (zadanie realizowane w 

ramach Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej)

900 90095 4 500 4 500

54 459 0 27 459 7 000 0 0 20 000

1

Zapewnienie gotowości bojowej OSP Stary 

Las dla poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców

754 75412 3 000 3 000

2

Imprezy kulturalno-integracyjne dla 

mieszkańców, młodzieży i dzieci z sołectwa 

Stary Las

921 92105 2 000 2 000

3

Utrzymanie oraz zakupy i remonty sprzętu 

i materiały do utrzymania obiektów 

gminnych

900 90095 426 426

4

Budowa oświetlenia ulicznego na drogach 

gminnych na terenie sołectwa Stary Las w 

ramach programu ODNOWA WSI

900 90015 18 000 18 000

5

Budowa remizy OSP w Starym Lesie 

(przeprojektowanie dokumentacji 

projektowej)

754 75412 20 000 20 000

43 426 0 2 426 3 000 0 0 38 000

10 Nowy Świętów

15 Stary Las

suma dla  jednostki

suma dla  jednostki

suma dla  jednostki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 379



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

1

Zapewnienie gotowości bojowej OSP 

(zadanie realizowane wspólnie z 

sołectwem Nowy Świętów)

754 75412 1 500 1 500

2
Utrzymanie zieleni i porządku na placu 

zabaw przy świetlicy wiejskiej
900 90095 841 841

3
Integracja mieszkańców - organizacja 

biesiady wiejskiej
921 92105 2 000 2 000

4

Modernizacja pomieszczeń w budynku 

gminnym w Wilamowicach Nyskich w 

ramach programu ODNOWA WSI

921 92109 14 700 14 700

5
Organizacja zabawy i paczek na Mikołaja 

dla dzieci z Wilamowic Nyskich
921 92105 0

6 Zakup tłucznia na drogę gminną 600 60016 2 000 2 000

7

Remont pomieszczeń w budynku świetlicy 

wiejskiej w Wilamowicach Nyskich w 

ramach Marszałkowskiej inicjatywy 

Sołeckiej 

921 92109 1 300 1 300

22 341 0 6 141 1 500 0 0 14 700

708 793 0 399 344 82 500 0 0 226 949

17
Wilamowice 

Nyskie

suma dla  jednostki

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 379


		2024-02-07T06:48:31+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




